
R 4 ústav pro studium
"'"m ~ •_ti totalitních režimu

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Praha, 15.12.2015

Č . j. USTR 808-2/2015

Datum:
Místo:
Účel:

11 .12.2015.
Mnichov/Německo

Jednání s partnery

Účastnící cesty: Mgr. Ondřej Matějka (náměstek řed itele Ústavu)

Cilem cesty byly dvě jednání ohledně spolupráce s Ústavem. Jako první proběhlo

jednání s prof. Adolfem Hampelem, katolickým teologem a historikem, kterého se
účastni la také Stanislava Vodičková (ÚSTR) a Jan Machala (ÚSTR). Jednali jsme
o spolupráci při zpracovávání martyrologie německých katolických kněží z českých

zemí a případně při zpracování výstavy, která by se tohoto tématu částečně dotýkala.
Dále jsme se zabývali možností zpřístupňování souvisejících archivních pramenů.

Druhé jednání proběhlo s prof. Martinem Schulze Wesselem, ředitelem Collegia
Carolina. Předmětem jednání byla spolupráce při přípravě konference "Jáchymov ve
20. století - místo paměti českých dějin". V rámci jednání jsme diskutovali také
o vědecké spolupráci mezi ÚSTR a Collegiem Carolinem, rovněž v souvislosti
s výzkumem děj in Jáchymovska.

gr. Ondřej Ma •jka
n .městek ředite le . stavu


